

PLANILHA DE ORÇAMENTO DISCRIMINADO**OBRA: Revitalização da área com Pavimentação, Muros, Paisagismo e Mobiliário Urbano.****ENDEREÇO: PARQUE DE EXPOSIÇÕES/CTG****MUNICÍPIO: Bom Jardim da Serra / SC**

EMPREITADA GLOBAL									
ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	Quant.	Unid.	Vlr Un Material	Vlr Un Mão-de-Obra	Vlr. Total Material	Vlr. Total Mão-de-Obra	Valor Total Geral
1		SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	99059	Locação da obra e equipamentos	245,00	m²	0,90	0,90	220,50	220,50	441,00
1.2	74209	Placa da obra, metálica - 2x1,30 m	2,60	m²	390,00	115,00	1.014,00	299,00	1.313,00
1.3	93584	Barraco/Container de obra - depósito	12,00	m²	460,00	198,00	5.520,00	2.376,00	7.896,00
		Total item					6.754,50	2.895,50	9.650,00
2		MURO DE CONTENÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO: 83x1 m							
2.1	96556	Base/Sapata de concreto, sapata corrida 15x70 cm, incluso fôrma e lançamento.	9,00	m³	860,00	450,00	7.740,00	4.050,00	11.790,00
2.2	92793	vergalhão aço 8mm- corte e dobra de aço ca 50	98,35	kg	11,55	13,37	1.135,94	1.314,94	2.450,88
2.3	92799	vergalhão aço 4,2 mm- corte e dobra ca 50	9,04	kg	10,30	13,33	93,11	120,50	213,62
2.4	Cotação	Muro de blocos de concreto pré-fabricado, vazado e dentado, formando floreiras, dimensão 43x61x25 cm cada peça, cor cinza (natural).	747,00	pç	59,50	38,50	44.446,50	28.759,50	73.206,00
2.5	102487	Preenchimento de concreto ciclópico - Duas primeiras fiadas (374 pç)	12,00	m³	481,00	190,00	5.772,00	2.280,00	8.052,00
2.6	102719	Camada 15 cm de brita nº 2 p/ drenagem	13,00	m³	99,00	38,00	1.287,00	494,00	1.781,00
2.7	93588	Transporte com caminhão basculante, DMT 70 km.	910	m³xkm	1,00	0,95	910,00	864,50	1.774,50
2.8	4012	Manta geotextil para sistema drenagem e proteção talude.	104,00	m²	11,63	3,90	1.209,52	405,60	1.615,12
2.9	38052	Tubo dreno corrugado, DN 100 mm PEAD	83,00	m	9,85	3,00	817,55	249,00	1.066,55
3		PAISAGISMO					63.411,62	38.538,04	101.949,67

3.1	7253	Camada de Terra orgânica e vegetal p/ todas plantas e flores	18	m³	99,00	60,00	1.782,00	1.080,00	2.862,00
3.2	cotação	Flor russélia branca e vermelha - muro - saco 2,4 litros	467	unid.	27,00	5,50	12.609,00	2.568,50	15.177,50
3.3	cotação	Flor hortênsias - 1,5 mudas/m.	141	m	42,50	8,80	5.992,50	1.240,80	7.233,30
		Total item					20.383,50	4.889,30	25.272,80
4		SERVIÇOS FINAIS							
4.1	98524	Limpeza geral e final da obra	245,00	m²	0,40	0,90	98,00	220,50	318,50
		Total item					98,00	220,50	318,50
		TOTAL GERAL					R\$ 90.647,62	R\$ 46.543,34	R\$ 137.190,97

Observações:

Valores com BDI (23%) incluso

Todos serviços com máquinas, como limpeza, cortes, aterros para a preparação das áreas e preenchimento dos muros com terra local serão executados pela Prefeitura Municipal.